
Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
«Детский сад № 114»

(МДОАУ № 114)

ПРИКАЗ

1 февраля 2024 г. №  50

Оренбург

О работе бракеражной 
комиссии МДОАУ № 114

В целях контроля приема качественного ассортимента продуктов питания 
от поставщиков и контроля приготовления пищи для воспитанников в ДОУ, 
согласно новых санитарных правил по питанию воспитанников СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 (постановление Главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу бракеражной комиссии в ДОУ с функцией 
осуществления контроля за ведением документации по результатам проведения 
бракеража готовой и поступающей продукции, выявления нарушения с 
надлежащим оформлением актов по рекомендации ХАССП в следующем 
составе:
Председатель комиссии:

заведующий МДОАУ №114 Г.В. Безмельницина;
Члены комиссии:

заместитель заведующего И.И. Русак;
представитель трудового коллектива -  главный бухгалтер
Т.Ю. Степанова;
представитель профсоюзной организации -  воспитатель В.В. Чу Чкалова; 
представитель родительской общественности ДОУ -  А.Ж. Иришева;

2. Распределить обязанности членов бракеражной комиссии в следующем 
порядке:

Заведующий Г.В. Безмельницина, И.И. Русак:
- контроль за соблюдением санитарно -  гигиенических норм при 
транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания в ДОУ;
- контроль за сроками реализации продуктов питания и качеством 
приготовления пищи.

И.И. Русак, А.Ж. Иришева:
- контроль за соблюдением санитарно -  гигиенических норм пригодности 
складских и других помещений, предназначенных для хранения продуктов
питания;
- контроль за соблюдением правил и условий хранения продуктов питания.



В.В. Чучкалова, Т.Ю. Степанова:
- проведение визуальной органолептической оценки доброкачественности 

продуктов с фиксацией результатов в журнале «Входного контроля пищевых 
продуктов, продовольственного сырья»;
- оформление претензионных актов на поставку товара ненадлежащего 
качества, осуществление фотосъемки и в случае необходимости экспертизы, 
претензионного товара.

3. Осуществлять контроль качества готовой и поступающей продукции в 
рамках ХАССП.

ответственные: Т.Ю. Степанова, И.И. Русак, 
заведующий Г.В. Безмельницина

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №114 Г.В. Безмельницина

С приказом ознакомлены:

Зам. заведующего ~  Русак И.И. « / » 2024
Главный бухгалтер Степанова Т.Ю. «У » 2024
Воспитатель ifan/ Чучкалова В.В. ахф 2024
Представитель родительской Иришева А.Ж. 1

м

0£ ~ 2024
общественности


